АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  СМОЛЕНСКА
                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  06.11.2012  № 1973-адм
	О техническом обслуживании
бесхозяйных и принятых в

муниципальную собственность
города Смоленска объектов
электроснабжения

 Руководствуясь  Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации   местного   самоуправления  в  Российской Федерации», Уставом города Смоленска, в целях бесперебойного электроснабжения   населения и  ликвидации  аварийных ситуаций на  объектах электроснабжения
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Муниципальному   унитарному    предприятию   «Смоленсктеплосеть» (И.В. Ратьков):
1.1. Принять на техническое обслуживание бесхозяйные и принятые в муниципальную собственность города Смоленска  объекты электроснабжения согласно приложению до закрепления их на праве хозяйственного ведения за эксплуатирующей организацией.
1.2. Осуществлять ремонтные работы  в случае аварийных ситуаций на данных объектах.
1.3. Направлять в Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска (Д.С. Ушков) расчеты затрат на  ремонтные работы  на  бесхозяйных и принятых в муниципальную собственность объектах электроснабжения, указанных   в   приложении к настоящему постановлению, до включения  затрат на их эксплуатацию и техническое обслуживание в тариф предприятия.
2. Финансово-казначейскому управлению Администрации города Смоленска  (В.Н. Абрамов)  финансирование   расходов  производить  в    пределах
                                                   2

лимитов бюджетных обязательств, выделенных Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска на  2012 год.
       3.  Управлению  жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска - главному распорядителю бюджетных средств, при формировании проекта расходов на 2013 год предусмотреть средства на ремонтные работы  на бесхозяйных и принятых в муниципальную собственность объектах электроснабжения, указанных  в  приложении к настоящему   постановлению,  в    случае   аварийных ситуаций  до включения затрат на их эксплуатацию и техническое обслуживание в тариф предприятия.
4. Управлению муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска  осуществить  процедуру  установления статуса и  приема в муниципальную собственность бесхозяйных объектов  электроснабжения, а также закрепления  за МУП «Смоленсктеплосеть» на праве хозяйственного ведения объектов электроснабжения, принятых в муниципальную собственность,   указанных в приложении к настоящему постановлению.

       5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации  города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить   настоящее

постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

       6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города – начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска Ушкова Д.С.

Глава  Администрации

города  Смоленска                                                                              Н.Н. Алашеев

	Приложение                                                                             к  постановлению   Администрации                                                                      города  Смоленска                                                                                    от  06.11 2012  №  1973-адм

	ПЕРЕЧЕНЬ

	бесхозяйных и принятых в муниципальную собственность города             Смоленска  объектов   электроснабжения

	№
п/п
	        Наименование  объекта
	Технические характеристики
(мощность кВт, марка кабеля, протяженность)

	1
	Трансформаторная         подстанция   № 794,  расположенная по улице Верхне-Ясенный Водозабор,  дом № 2
	400 кВт

	2
	Трансформаторная  подстанция          № 547, расположенная по улице  Верхне-Ясенный  Водозабор, дом № 2
	630 кВт

	3
	Кабельная линия 0,4кВ  жилого дома №1в по улице Твардовского  от трансформаторной подстанции № 562
	500 м

	4
	Кабельная линия 0,4кВ жилых  домов  № 5, 9 по улице Багратиона от трансформаторной подстанции № 301
	нет данных

	5
	Кабельная линия 0,4кВ  жилого дома № 1 по улице Неверовского от трансформаторной подстанции  № 420
	2хААБ 3х16+1х10, 2х100 м

	6
	Две кабельные линии ВЛ-0,4 кВ электроснабжающие жилые дома  № 44, 46, 50, 50а, 52, 54 в поселке Тихвинка
	4хА-35, 400 м

	7
	Линия уличного освещения, присоединенная к  трансформаторной подстанции № 138 в поселке Тихвинка
	нет данных

	8
	Уличное освещение от трансформаторной  подстанции № 105 по улице Пригородной,11а
	нет данных

	9
	Наружные сети электроснабжения по улице Соболева, около домов №107, 111, 111а, 111б, 111в
	500 м

	10
	Наружные  сети  электроснабжения  в

поселке Вишенки от трансформаторной подстанции № 548 до  дома № 1, от  дома № 1 до  дома № 3
	850 м